Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Grakka Netherlands B.V.

Gegevens onderneming

Van der Takstraat 8
3071 LL Rotterdam

KvK: 73253804

Oprichtingsdatum: 3 december 2018

Activiteiten onderneming

De marketing en distributie van outdoor cooking, apparatuur en
vrijetijdsproducten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 2.389,00 € 183,00 € 7.748,82
2019 € 103.308,00 €-17.080,00 €10.462,01

2020 €0,00 € -7.790,00 €10.459,40

3

05-11-2020
F.10/20/142
NL:TZ:0000137423:F001
07-04-2020

mr. F. Damsteegt - Molier
mr P. Beerda

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=12eeb84e-e178-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=685c6765-a116-ea11-80ea-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens voor 2020 zien op de periode tot en met 30 april 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Er was één werknemer in dienst die tevens als bestuurder stond ingeschreven

bij de KvK.

Boedelsaldo
€ 1.542,98

Toelichting

Dit betreft het aangetroffen banksaldo.

€1.742,98

€69.417,18

Verslagperiode

van
7-4-2020

t/m
6-5-2020
van
6-5-2020
t/m
22-7-2020
van

23-7-2020

t/m
4-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

8 uur 12 min

14 uur 6 min

26 uur 36 min

48 uur 54 min

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

06-08-2020
2

05-11-2020
3

07-05-2020
1

06-08-2020
2

05-11-2020
3



Toelichting bestede uren

De bestede uren gedurende de verslagperiode zijn gericht geweest op de
inventarisatie van het faillissement alsmede een eerste onderzoek naar de
administratie.

De meeste tijd gedurende de voorbije verslagperiode is besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek.

De meeste tijd gedurende de voorbije verslagperiode is besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie daarover met dhr. Watkins en
Grakka Limited.

07-05-2020
1
06-08-2020
2
05-11-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Grakka Netherlands B.V. is een 100% dochtervennootschap van Grakka Limited 07-05-2020
gevestigd in het Verenigd Koninkrijk. De directie bestond uit de heer John 1
Lawrence McKay Watkins (tevens (indirect) UBO van Grakka Netherlands) en

de heer Werner Wilfred Kelder.

Grakka Limited is distributeur voor Bradley Smoker products in Europa. Grakka
Netherlands is opgericht als verkoopkantoor voor Grakka Limited die - zo heeft
de curator begrepen - in Nederland, Duitsland, Oostenrijk, Zwitserland en
Belgié koopovereenkomsten tussen afnemers en Grakka Limited tot stand
bracht en moest brengen.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 07-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen op naam van Grakka 07-05-2020

Netherlands B.V. 1

1.4 Huur

De curator is geinformeerd dat er geen huurovereenkomsten zijn. 07-05-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Grakka Netherlands B.V. genereerde geen eigen inkomsten. De curator is 07-05-2020
geinformeerd dat de afspraak was dat Grakka Netherlands haar kosten met 1

een opslag van 5% in rekening mocht brengen bij Grakka Limited. De grootste

kostenpost van Grakka Netherlands betrof de personeelskosten.

In oktober 2019 zou de financiéle positie van Grakka Limited het langerin
stand houden Grakka Netherlands op basis van deze afspraak niet hebben
toegelaten. Gepoogd is een akkoord te bereiken met de werknemer over
beéindiging van het dienstverband. Deze onderhandelingen hebben enige tijd
geduurd. Het is niet gelukt overeenstemming met de werknemer te bereiken.
Grakka Limited heeft daarop besloten haar eigen faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-05-2020
1 1
Toelichting

Er was éé personeelslid in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-05-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-4-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Werkzaamheden in het kader van het ontslag van het enige personeelslid. 07-05-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator is niet bekend met onroerende zaken op naam van Grakka 07-05-2020
Netherlands B.V. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 07-05-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Mobiele telefoon € 330,00

totaal € 330,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator is niet bekend met bedrijffsmiddelen van Grakka Netherlands B.V.

De werknemer van Grakka Netherlands B.V. had een telefoon in gebruik die
eigendom was van Grakka Netherlands. De curator heeft met de werknemer
afgesproken dat hij deze telefoon voor een bedrag van EUR 330,- overneemt.
Er is een betaalschema overeengekomen waaraan tot op heden is voldaan.

Een slotbetaling van EUR 130,- dient nog plaats te vinden.

De slotbetaling is ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gelet op het feit dat Grakka Netherlands B.V. geen bedrijfsruimte ter

beschikking had, is het bodemvoorrecht van de fiscus niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

Afspraken maken met werknemer inzake verkoop telefoon.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden / onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Eris geen sprake van andere activa.

07-05-2020
1

06-08-2020
2

05-11-2020
3

07-05-2020
1

07-05-2020
1

06-08-2020
2

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator is geinformeerd dat er ten tijde van het failissement geen
debiteuren waren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er was geen sprake van bankfinanciering.

5.2 Leasecontracten

De werknemer van Grakka Netherlands had een leaseauto. Dit betrof
operational lease. Ten tijde van het failissement was deze auto in het

Verenigd Koninkrijk bij de moedermaatschappij. De auto zal zo snel mogelijk

worden ingeleverd bij de leasemaatschappij als dit gelet op de
coronamaatregelen weer mogelijk is.

De auto is ingeleverd bij de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020

1

06-08-2020
2

07-05-2020
1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen crediteuren die een beroep op een eigendomsvoorbehoud hebben
gedaan.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep op een retentierecht hebben gedaan.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen crediteuren die een beroep op het recht van reclame hebben
gedaan.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met de leasemaatschappij.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De aard van de onderneming leende zich niet voor het voortzetten/doorstarten
van de onderneming. Overigens waren de activiteiten reeds sinds december
2019/januari 2020 gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020

mE1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020

mE1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is ontvangen en is in onderzoek.

De ontvangen administratie lijkt op orde.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

07-05-2020

1

07-05-2020
EE

07-05-2020
=R

07-05-2020
ER

07-05-2020
=R

07-05-2020
EE

07-05-2020
mE1

06-08-2020
| 2

07-05-2020

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de akte van oprichting is voldaan aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator onderzoekt thans of zich rondom de datum van het faillissement
onrechtmatigheden hebben voorgedaan.

Gelet op de wijze van financiering van Grakka Netherlands B.V. door haar
aandeelhouder Grakka Limited, waarbij Grakka Limited de kosten van Grakka
Netherlands betaalde plus een winstopslag van 5%, en de plotselinge
beé&indiging van voornoemde wijze van financiering, onderzoekt de curator
thans of deze handelswijze rechtmatig is geweest.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode gecorrespondeerd over de
wijze van beéindiging van de financieringsafspraken en daarbij onder meer
aanspraak gemaakt op onder meer nakoming van de overeenkomst ten
aanzien van de financiering van Grakka Netherlands en gesteld dat sprake

was aandeelhoudersaansprakelijkheid als deze niet zou worden nagekomen.

Hierop heeft Grakka Limited erkend dat haar handelswijze inderdaad niet
juist was. Grakka heeft daarop ook een voorschot betaald aan de boedel ter
hoogte van de op dat moment bekende schulden plus 5%, alsmede een
voorschot op kosten van afwikkeling.

De curator heeft de bekende schuldeisers die nog geen vorderingen hadden
ingediend aangeschreven om hun vordering alsnog in te dienen en zal een
eventueel tekort nog bij Grakka Limited vorderen.

07-05-2020
EE
07-05-2020
EE
07-05-2020
mE1
06-08-2020
& 2
07-05-2020
EE
06-08-2020
E 2
07-05-2020
E1
06-08-2020
[ 2
05-11-2020
X3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de ontvangen administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€ 16.362,66

Toelichting
Vordering van het UWV alsmede van de oud-werknemer.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.341,00

€ 15.142,00

Toelichting
Loonheffing: 9.409
Omzetbelasting: 5.733

I €12.074,00

8.3 Pref. vord. UWV
I € 25.510,88

8.4 Andere pref. crediteuren

€42.200,61

Toelichting
Dit betreft de loonvordering van de (oud-)werknemer.

€ 24.806,81

Toelichting
De loonvordering van de oud-werknemer is deels voldaan door het UWYV,
waardoor deze vordering in omvang is gedaald.

07-05-2020
EE
07-05-2020
EE
05-11-2020
3
07-05-2020
mE1
06-08-2020
EEZ
05-11-2020
EEB
05-11-2020
EEB
06-08-2020
[ 2
05-11-2020
mE3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

07-05-2020

Toelichting 1

Tot op heden zijn nog geen vorderingen van concurrente crediteuren

ontvangen.

1 06-08-2020
2

2 05-11-2020
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 680,20 06-08-2020
2

€ 18.855,23 05-11-2020
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 07-05-2020
1

De curator zal nadat alle bekende schuldeisers hun vordering hebben 05-11-2020

ingediend, althans daarvoor voldoende gelegenheid hebben gehad, een 3

crediteurenvergadering beleggen. De curator zal een tekort om alle
crediteuren en de kosten van het faillissement te voldoen vorderen bij Grakka
Limited. Naar verwachting zullen de schuldeisers volledig kunnen worden
voldaan. De curator hoopt het faillissement op relatief korte termijn te
kunnen afwikkelen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het verkrijgen van
meer inzicht in de (financiéle) relatie tussen Grakka Netherlands en haar
moedermaatschappij Grakka Limited om aldus te kunnen bepalen of de wijze
van handelen correct is geweest.

De curator zal zich in de komende periode richten op de vraag of de
handelwijze van Grakka Limited correct is geweest.

De curator zal zich de komende periode richten op afwikkeling van het
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator hoopt het faillissement uiterlijk in mei 2021 af te wikkelen, maar
voor zover afwikkeling eerder mogelijk blijkt, zal hij daarnaar streven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 5-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-05-2020
EE
06-08-2020
X 2
05-11-2020
mE3
07-05-2020
mE1
05-11-2020
EEB
05-11-2020
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


